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Remiss av skrivelse av Jan Jönsson (L) 
om tillskärpning av förvaring och 
hantering av sprängmedel efter stöld vid 
Slussenbygget 

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr KS 2024/331 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen från kommunstyrelsen.   

2. Justera beslutet omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat Jan Jönssons (L) skrivelse om 
tillskärpning av förvaring och hantering av sprängmedel efter stöld 
vid Slussenbygget till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande 
(Bilaga 1).  

Nämnden beskrev lagstiftning och tillsyn gällande explosiva varor i 
yttrande november 2023 över remiss från kommunstyrelsen dnr KS 
2023/1088. Förvaltningen utför viss tillsyn avseende sprängämnen 
på både stora och små byggarbetsplatser inom staden. Förvaltningen 
har också inlett en samverkan med Storstockholms brandförsvar 
gällande tillsynen av sprängämnen.  

Fortsatt samverkan inom staden är nödvändig utifrån ett flertal 
aspekter, inte minst för att förebygga välfärdsbrottslighet och annan 
organiserad brottslighet där stölder av sprängmedel är ett exempel. 

Bakgrund 
I skrivelsen av Jan Jönsson (L) framförs att Liberalerna via 
medieuppgifter fått kännedom att ett bolag som varit verksam aktör 
i staden, inom bland annat Slussenbygget, blivit bestulna på cirka 
125 kilo dynamit som sedan hamnat i kriminella händer.  

Jan Jönsson framför att staden omgående behöver säkerställa 
sprängmedelshanteringen inom de byggprojekt som staden genom 
sina bolag och förvaltningar är involverade i. Detta med 
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målsättningen att helt förhindra sprängmedelsstölder och olovlig 
försäljning.  

I skrivelsen framförs även att Liberalerna tidigare lyft frågan om 
tillskärpning av kraven på hantering och förvaring av sprängmedel 
samt frågan om tillsättande av externa granskare vid större 
byggprojekt inom staden.  

En tidigare skrivelse av Jan Jönsson handlar om hur man 
säkerställer en trygg och säker förvaring och transport av explosiva 
varor i Stockholms stad. Skrivelsen remitterades från 
kommunstyrelsen, dnr KS 2023/1088, och miljö- och 
hälsoskyddsnämnden yttrade sig genom delegationsbeslut den 22 
november 2023 (Bilaga 2).  

Tillsyn av brandfarliga och explosiva varor som t.ex. sprängämnen 
ligger till stor del inom Storstockholms brandförsvars 
tillsynsområde. Detta då brandförsvaret bedriver tillsyn utifrån 
lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE). 

En typ av kemisk produkt som påminner om sprängämnen är s.k. 
sprängämnesprekursorer. Det handlar till exempel om produkter 
som innehåller höga koncentrationer av ammoniumnitrat, 
salpetersyra eller väteperoxid. Det är miljö- och hälsoskydds-
nämnden som fullgör stadens uppgifter som tillsynsmyndighet 
enligt lagen (2014:799) om sprängämnesprekursorer.  

Nämndens tillsyn utifrån lagen om sprängämnesprekursorer utförs 
främst som tillsyn av överlåtelse samt av sprängämnesprekursorer i 
detaljhandeln.  

Nämnden utför tillsyn på byggarbetsplatser utifrån miljöbalken. I 
samband med denna tillsyn utförs också tillsyn utifrån lagen om 
sprängämnesprekursorer.  

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat Jan Jönssons (L) skrivelse om 
tillskärpning av förvaring och hantering av sprängmedel efter stöld 
vid Slussenbygget till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande 
senast den 26 april 2024. Övriga remissinstanser är 
stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB samt 
Storstockholms brandförsvar. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan ges förvaltningens synpunkter och förslag utifrån de 
frågeställningar som ställts till kommunstyrelsen. 

Förvaltningen har inlett en samverkan med Storstockholms 
brandförsvar i syfte att lyfta förvaltningens planerade utveckling av 
tillsyn på byggarbetsplatser utifrån lagen om sprängämnes-
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prekursorer samt för att tydliggöra tillsynsansvar mellan 
myndigheterna. 

Förvaltningen utför viss tillsyn avseende sprängämnen på både stora 
och små byggarbetsplatser inom staden. Om sprängämnes-
prekursorer används på byggarbetsplatser kontrollerar förvaltningen 
att det finns rutiner för att säkerställa att stöld och försvinnanden 
försvåras samt att det finns rutiner för att rapportera betydande 
stölder och försvinnanden av sprängämnesprekursorer till polisen. 
Om andra sprängämnen används på en byggarbetsplats informerar 
förvaltningen Storstockholms brandförsvar om detta, som underlag 
för deras tillsyn. 

Förvaltningen ser positivt till fortsatt samverkan inom staden och att 
tillsyn och kontroll sker avseende förvaring och hantering av 
sprängämnen. Att samverkan stärks inom staden är viktigt utifrån 
ett flertal aspekter, inte minst för att förebygga välfärdsbrottslighet 
och annan organiserad brottslighet där stölder av sprängmedel är ett 
exempel. Förvaltningen ser att även denna samverkan kan rymmas 
inom ramen för stadens projekt Samordnad tillsyn. 

   
Anna Hadenius   Maria Svanholm 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Miljöförvaltningen  Miljöförvaltningen 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Skrivelse om tillskärpning av förvaring och hantering 

av sprängmedel efter stöld vid Slussenbygget, Jan 
Jönsson (L). 

Bilaga 2 Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd 
kontorsyttrande som svar på remissen från 
kommunstyrelsen, dnr KS 2023/1088. Beslutad den 22 
november 2023.
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